
1 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado 

Via A. Meucci, 21   - 53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165  

                          PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL:  siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURE DI TUTOR ED ESPERTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014‐2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

        10.1.1A-FDRPOC-TO-2022-57  -   CUP E94C22000160001 – “Moduli Torrita Summer Camp”: A-B-C-D 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

       VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento   

       europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il    

       Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014‐2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 
 

  

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
83

 -
 3

0/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I

mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/


2 

 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 15/02/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 per la Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO la candidatura di questo Istituto nr. 1080417  inoltrata in data 01/06/2022; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI‐53714 del 21/06/2022 di autorizzazione 

progetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014‐2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTA la Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto‐ Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014‐2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza prot. 4760 del 13/07/2022; 

          VISTO il Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi deliberato dal Consiglio di Istituto  nella seduta  
       del 12/05/2023 con delibera n° 79;  
        VISTA la determina dirigenziale prot. n° 2773 del 10/05/2023 relativa al reclutamento delle figure di   

        Tutor ed Esperto interno all’Istituzione Scolastica/interno ad altra istituzione scolastica/esterni in subordine; 

        VISTO l’avviso prot. n° 2782 del 10/05/2023;  per la selezione di figure professionali di “TUTOR” ed  

         “ESPERTO” interno  all’Istituzione Scolastica/interno ad altra istituzione scolastica/esterni in  subordine; 

         VISTO l’elenco delle candidature pervenute per la figura di Tutor assunto a prot. n° 3123 del 25/05/2023 con  

         il relativo verbale della Commissione giudicatrice appositamente nominata con nota prot. n° 3096 del  

         25/05/2023;  

         VISTO l’elenco delle candidature pervenute per la figura di Esperto assunto a prot. 3122 del 25/05/2023 con  

         il relativo verbale della Commissione giudicatrice appositamente nominata prot. n° 3096 del 25/05/2023;  

         CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti; 

  

DECRETA 

         L’approvazione della graduatoria definitiva come sotto riportato:  

         

     

                      FIGURA DI TUTOR                                                                           FIGURA DI ESPERTO 
1. LANZARA DONATO  (interno)          1.     CONOSCENTI  NICOLO’ (interno) 

2. BASTREGHI MATTEO (altre Istituzioni scolastiche)          2.    CAPPELLI  FEDERICA (interno) 

3. AVANZATI SARA (esterno)            3.    BASTREGHI MATTEO (altre Isti. Sc.) 

                  4.    PADRINI MARTA (esterno) 

 

DETERMINA  

 

L’affidamento degli incarichi nei 4 moduli del Progetto “Torrita Summer Camp” come di seguito riportato     

 

  Periodo    19-23 giugno 2023 dalle ore 8:30 alle 14:30 n. 30 ore  

 

                                           TUTOR                                                                            ESPERTO  

 

         Modulo A   LANZARA  DONATO   (interno)     CAPPELLI        FEDERICA (interno) 

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
83

 -
 3

0/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I



3 

 

         Modulo B   AVANZATI  SARA (esterno)            BASTREGHI    MATTEO (altra Ist.) 

            PADRINI          MARTA (21/22 giugno)  

 

 

Periodo    26-30 giugno 2023 dalle ore 8:30 alle 14:30 n. 30 ore  

 

                                            TUTOR                                                                            ESPERTO 

 

         Modulo C  BASTREGHI         MATTEO (altre Ist. Sc.)  

AVANZATI SARA (27 giugno)     CONOSCENTI NICOLO’ (interno) 

         Modulo D  LANZARA   DONATO (interno)              CAPPELLI         FEDERICA (interno) 

 
- Ai docenti interni verrà inviata lettera di incarico.  
- Ai docenti di altre istituzioni scolastiche verrà effettuato incarico di collaborazione plurima (previa 

autorizzazione del dirigente scolastico) 
- Con i  docenti esterni verrà stipulato apposito contratto di prestazione d’opera occasionale.  

 
- I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento;  
 

- Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari omnicomprensivi per gli Esperti e in euro 30,00 orari 
omnicomprensivi per i Tutor,   così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati del MIM.  

 
Torrita di Siena, 30 maggio 2023  

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

           Dott.ssa Mita Santoni 

Firmato digitalmente da MITA SANTONI

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
83

 -
 3

0/
05

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 I


		2023-05-31T13:28:32+0200
	MITA SANTONI




